



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/ση: Μιχ. Καραολή & Σμύρνης 9

Τ.Κ. 67131

NUTS: EL512

**Αριθ. Πρωτ: 31826/18.10.2024**

Συμφωνητικό για την προμήθεια εξαρτημάτων και ποικίλου εξοπλισμού Η/Υ,

Ποσού 17.126,28 €.

Κωδικός CPV : 30237200-1 Εξαρτήματα ηλεκτρονικών υπολογιστών  
30237400-3 Εξαρτήματα εισαγωγής δεδομένων  
30233000-1 Μονάδες αποθήκευσης και ανάγνωσης  
30234000-8 Μέσα αποθήκευσης  
30236000-2 Ποικίλος εξοπλισμός ηλεκτρονικών υπολογιστών  
32520000-4 Καλώδια και εξοπλισμός τηλεπικοινωνιών  
32420000-3 Εξοπλισμός δικτύου  
32430000-6 Δίκτυο ευρείας ζώνης

Στην Ξάνθη σήμερα 18 Οκτωβρίου, ημέρα Παρασκευή του έτους 2024, οι παρακάτω συμβαλλόμενοι:

1. Ο Δήμος Ξάνθης, που εδρεύει στην Πλατεία Δημοκρατίας με Αριθμό Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 997654473- Δ.Ο.Υ. Ξάνθης και νομίμως εκπροσωπούμενο από τον Δήμαρχο αυτού κ. Ευστράτιο Κοντό (στο εξής η «Αναθέτουσα Αρχή»)

2. Η επιχείρηση «ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π & ΣΙΑ Ε.Ε.» με έδρα την 4<sup>η</sup> Οκτωβρίου 10, Ξάνθη – ΤΚ 67132 και Α.Φ.Μ. 999389380 - Δ.Ο.Υ Ξάνθης και εκπροσωπείται από τον Παντελή Κομνηνό με Α.Δ.Τ. Α00604204 (στο εξής ο «Ανάδοχος»)

Έχοντας υπόψιν:

- την υπ' αριθμ 27344/13.09.2024 πρόσκληση (ΑΔΑΜ 24PROC015419139 2024-09-13) και τα λοιπά έγγραφα της σύμβασης που συνέταξε η Αναθέτουσα Αρχή για την ανωτέρω εν θέματι σύμβαση υπηρεσίας.
- Την υπ' αριθμ 1201/31814/18.10.2024 απόφαση του Δημάρχου Ξάνθης με την οποία ανατέθηκε η σύμβαση (ΑΔΑΜ 24ΑWRD015621563 2024-10-18) στο πλαίσιο της ανωτέρω πρόσκλησης.
- Την υπ' αριθ.: 28496/20.09.2024 προσφορά του Αναδόχου.

Συμφώνησαν και έκαναν αμοιβαία αποδεκτά τα ακόλουθα :

### Άρθρο 1: Αντικείμενο

Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η προμήθεια εξαρτημάτων και ποικίλου εξοπλισμού Η/Υ, τα οποία θα καλύψουν τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου για ένα έτος με υλικά που απαιτούνται για την τήρηση αντιγράφων ασφαλείας των δεδομένων τους, την αναβάθμιση του υπάρχοντος μηχανογραφικού εξοπλισμού και για την αποκατάσταση διαφόρων βλαβών και καταστροφής των εξαρτημάτων του καθώς και δικτυακού εξοπλισμού που θα χρησιμοποιηθεί στην μεταστέγαση υπηρεσιών σε νέα κτίρια μετά τις ενοποιήσεις των πρώην ΝΠΔΔ

### Άρθρο 2: Χρηματοδότηση της σύμβασης

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Ξάνθης. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τους Κ.Α.:02.10.6672.01 και 02.30.6672.01 σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Ξάνθης και αντίστοιχη πρόβλεψη για το έτος 2025.

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης 631/10.09.2024 του Δημάρχου, επί της οποίας υπάρχει βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης και με αρ. 631 καταχώρηση στο βιβλίο αποφάσεων

### Άρθρο 3: Διάρκεια σύμβασης

3.1. Η διάρκεια της παρούσας σύμβασης ορίζεται έως ένα (1) έτος από την ανάρτηση του παρόντος στο ΚΗΜΔΗΣ ή μέχρι εξαντλήσεως του ποσού.

3.2. Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών καθορίζεται στο άρθρο 6 της παρούσας

### Άρθρο 4: Υποχρεώσεις Αναδόχου

Ο Ανάδοχος εγγυάται και δεσμεύεται ανέκκλητα στην Αναθέτουσα Αρχή:

4.1. Καθόλη τη διάρκεια εκτέλεσης της προμήθειας, ο Ανάδοχος θα πρέπει να συνεργάζεται στενά με την αναθέτουσα αρχή, υποχρεούται δε να λαμβάνει υπόψη του οποιεσδήποτε παρατηρήσεις της, σχετικά με την εκτέλεσή της.

4.2. Ο Ανάδοχος θα είναι πλήρως και αποκλειστικά μόνος υπεύθυνος για την τήρηση της ισχύουσας νομοθεσίας ως προς το απασχολούμενο από αυτόν προσωπικό για την εκτέλεση των υποχρεώσεων της σύμβασης.

4.3. Ο Ανάδοχος είναι αποκλειστικά υπεύθυνος, ως τεχνικός υπεύθυνος, για κάθε ζημία ή βλάβη που θα προκληθεί από εργατικό ή μη ατύχημα στο προσωπικό που απασχολεί για την υλοποίηση της σύμβασης.

### Άρθρο 5: Αμοιβή – Τρόπος πληρωμής

5.1. Το συνολικό συμβατικό τίμημα ανέρχεται σε **13.811,52** πλέον ΦΠΑ 24%.

Αναλυτικά:

**ΟΜΑΔΑ Α.**

| A/A           | ΕΙΔΟΣ                      | ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ                                                                            | ΤΕΜΑΧΙΑ | ΤΙΜΗ ΤΕΜΑΧΙΟΥ<br>(χωρίς ΦΠΑ) | ΣΥΝΟΛΙΚΗ<br>ΤΙΜΗ (χωρίς<br>ΦΠΑ) |
|---------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------------------|---------------------------------|
| 1             | DiskStation                | Synology DiskStation DS1823xs+ NAS Tower με 8 θέσεις για HDD/M.2/SSD και 4 θύρες Ethernet | 1       | 1.900,00 €                   | 1.900,00 €                      |
| 2             | Κάρτα Δικτύου Οπτικής Ίνας | Synology Κάρτα Δικτύου Οπτικής Ίνας Gigabit (10Gbps) PCI-e                                | 1       | 290,00 €                     | 290,00 €                        |
| 3             | Δίσκος SSD                 | Samsung 980 Pro SSD 2TB M.2 NVMe PCI Express 4.0                                          | 2       | 177,00 €                     | 354,00 €                        |
| 4             | Δίσκος HD                  | Seagate Exos X20 20TB HDD Σκληρός Δίσκος 3.5" SATA III 7200rpm με 256MB Cache για Server  | 7       | 330,00 €                     | 2.310,00 €                      |
| 5             | Μνήμη RAM                  | Synology 8GB DDR4 RAM με Ταχύτητα 3200 για Laptop                                         | 2       | 225,00 €                     | 450,00 €                        |
| 6             | DiskStation                | Synology DiskStation DS1621+ NAS Tower με 6 θέσεις για HDD/SSD και 4 θύρες Ethernet       | 1       | 733,00 €                     | 733,00 €                        |
| 7             | Δίσκος HD                  | Seagate Exos X20 20TB HDD Σκληρός Δίσκος 3.5" SATA III 7200rpm με 256MB Cache για Server  | 3       | 330,00 €                     | 990,00 €                        |
| 8             | Δίσκος HD                  | Seagate Ironwolf 8TB HDD Σκληρός Δίσκος 3.5" SATA III 7200rpm με 256MB Cache για NAS      | 1       | 220,00 €                     | 220,00 €                        |
| ΣΥΝΟΛΟ        |                            |                                                                                           |         |                              | 7.247,00 €                      |
| ΕΚΠΤΩΣΗ 3,5%  |                            |                                                                                           |         |                              | 253,65 €                        |
| ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ |                            |                                                                                           |         |                              | 6.993,35 €                      |
| ΦΠΑ           |                            |                                                                                           |         |                              | 1.378,40 €                      |
| ΤΕΛΙΚΗ ΤΙΜΗ   |                            |                                                                                           |         |                              | 8.671,75 €                      |

**ΟΜΑΔΑ Β.**

| A/A | ΕΙΔΟΣ                  | ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ                              | ΤΕΜΑΧΙΑ | ΤΙΜΗ ΤΕΜΑΧΙΟΥ<br>(χωρίς ΦΠΑ) | ΣΥΝΟΛΙΚΗ<br>ΤΙΜΗ (χωρίς ΦΠΑ) |
|-----|------------------------|---------------------------------------------|---------|------------------------------|------------------------------|
| 1   | SFP Transceivers 1.25G | 1310nm Dual Fiber LC connector, Single Mode | 2       | 25,00 €                      | 50,00 €                      |
| 2   | SFP Transceivers 10G   | 1310nm Dual Fiber LC connector, Single Mode | 1       | 100,00 €                     | 100,00 €                     |
| 3   | Καλώδιο οπτικής ίνας   | SFP/SFP+/SFP28 3m                           | 4       | 50,00 €                      | 200,00 €                     |

|    |                                       |                                                                               |    |            |            |
|----|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----|------------|------------|
| 4  | Access Point 802.11ac                 | Wi Fi 4 Dual Band (2.4 & 5GHz)                                                | 1  | 100,00 €   | 100,00 €   |
| 5  | Managed L2 Switch                     | Cisco L2/L3 Gigabit Ethernet                                                  | 1  | 1.200,00 € | 1.200,00 € |
| 6  | Οθόνη 23" FHD                         | IPS, <8ms, 1920X1080, >23"                                                    | 5  | 100,00 €   | 500,00 €   |
| 7  | Επεξεργαστής H/Y                      | i3-10100 3,3 GHz                                                              | 2  | 70,00 €    | 140,00 €   |
| 8  | Μνήμη RAM                             | DDR3 4GB 1600MHz                                                              | 4  | 30,00 €    | 120,00 €   |
| 9  | Μνήμη RAM                             | DDR4 4GB 2400MHz                                                              | 4  | 30,00 €    | 120,00 €   |
| 10 | Μητρική πλακέτα                       | 1200 Socket DDR4                                                              | 2  | 70,00 €    | 140,00 €   |
| 11 | Σκληρός Δίσκος                        | 3.5" SATA3 2TB                                                                | 2  | 50,00 €    | 100,00 €   |
| 12 | Σκληρός Δίσκος                        | SSD 250GB<br>read/write>400MB/sec                                             | 8  | 45,00 €    | 360,00 €   |
| 13 | Σκληρός Δίσκος                        | 20TB HDD Σκληρός Δίσκος<br>3.5" SATA III 7200rpm με<br>256MB Cache για Server | 2  | 330,00 €   | 660,00 €   |
| 14 | Εξωτερικός Σκληρός Δίσκος             | 2,5" 2TB USB3                                                                 | 2  | 50,00 €    | 100,00 €   |
| 15 | Πληκτρολόγιο Microsoft ή<br>ισοδύναμο | QWERTY (Ελληνικό)                                                             | 20 | 10,00 €    | 200,00 €   |
| 16 | Ποντίκια Microsoft ή<br>ισοδύναμο     | USB                                                                           | 20 | 10,00 €    | 200,00 €   |
| 17 | Καλώδια Ethernet                      | 1m cat6                                                                       | 50 | 1,00 €     | 50,00 €    |
| 18 | Καλώδια Ethernet                      | 2m cat6                                                                       | 50 | 3,00 €     | 150,00 €   |
| 19 | Καλώδια Ethernet                      | 5m cat6                                                                       | 30 | 7,00 €     | 210,00 €   |
| 20 | Καλώδια Ethernet                      | 10m cat6                                                                      | 30 | 8,00 €     | 240,00 €   |
| 21 | Καλώδια Ethernet (100μ)               | cat6, για εξωτερικούς χώρους                                                  | 3  | 30,00 €    | 90,00 €    |
| 22 | Καλώδια HDMI                          | 1,5m                                                                          | 10 | 5,00 €     | 50,00 €    |
| 23 | DISPLAY PORT TO HDMI                  | 1m                                                                            | 10 | 5,00 €     | 50,00 €    |
| 24 | USB Flash Memory                      | 128gb usb 3                                                                   | 20 | 12,00 €    | 240,00 €   |
| 25 | USB Flash Memory                      | 64gb usb 3                                                                    | 20 | 8,00 €     | 160,00 €   |
| 26 | USB Hubs                              | 4port                                                                         | 10 | 15,00 €    | 150,00 €   |
| 27 | Ηχεία H/Y                             | USB                                                                           | 10 | 15,00 €    | 150,00 €   |
| 28 | Κουτιά H/Y (Cases)                    | Midi Tower                                                                    | 3  | 30,00 €    | 90,00 €    |
| 29 | Τροφοδοτικό H/Y                       | 500W                                                                          | 3  | 30,00 €    | 90,00 €    |
| 30 | Κάρτες γραφικών                       | 2GB DDR3                                                                      | 2  | 50,00 €    | 100,00 €   |
| 31 | Κάρτες δικτύου                        | Gigabit                                                                       | 2  | 15,00 €    | 30,00 €    |

|               |                                     |              |    |          |            |
|---------------|-------------------------------------|--------------|----|----------|------------|
| 32            | Συστήματα Ψύξης (cooler fans)       | 80X80mm      | 3  | 10,00 €  | 30,00 €    |
| 33            | Μπαταρίες για UPS APC SmartUPS 1500 | 1500mA       | 4  | 130,00 € | 520,00 €   |
| 34            | Ακουστικά                           | Με μικρόφωνο | 10 | 15,00 €  | 150,00 €   |
| 35            | Web Camera                          | usb          | 15 | 25,00 €  | 375,00 €   |
| ΣΥΝΟΛΟ        |                                     |              |    |          | 7.215,00 € |
| ΕΚΠΤΩΣΗ 5,5%  |                                     |              |    |          | 396,83 €   |
| ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ |                                     |              |    |          | 6.818,17 € |
| ΦΠΑ           |                                     |              |    |          | 1.636,36 € |
| ΤΕΛΙΚΗ ΤΙΜΗ   |                                     |              |    |          | 8.454,53 € |

5.2. Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με την έκδοση ενταλμάτων πληρωμής, μετά την υποβολή από τον πάροχο ισόποσων τιμολογίων.

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ                                                                                                                                                               |                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Σύμφωνα με την <b>ΚΥΑ 52445ΕΞ2023/4-4-2023(Β' 2385)</b> η οποία εκδόθηκε κατ' εξουσιοδότηση του αρθρ. 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ44 Α/9-3-2019) και ν.4972/2022 (ΦΕΚ 181 Α/23-9-2022) όπως τροποποιήθηκε. |                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <b>ΙΣΧΥΕΙ ΑΠΟ 01/06/2024</b>                                                                                                                                                                           |                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 1                                                                                                                                                                                                      | ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΤΟ ΜΑΗΤ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ           | <b>1007.E80601.0001</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 2                                                                                                                                                                                                      | ΤΥΠΟΣ/ΣΤΟΙΧΕΙΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΑΔΑ ΑΝΑΛΗΨΗΣ | 631/10.09.2024<br>24REQ015413453 2024-09-12<br>935ΨΩΚ8-ΗΛ8                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 3                                                                                                                                                                                                      | CPV                                             | 30237200-1 Εξαρτήματα ηλεκτρονικών υπολογιστών<br>30237400-3 Εξαρτήματα εισαγωγής δεδομένων<br>30233000-1 Μονάδες αποθήκευσης και ανάγνωσης<br>30234000-8 Μέσα αποθήκευσης<br>30236000-2 Ποικίλος εξοπλισμός ηλεκτρονικών υπολογιστών<br>32520000-4 Καλώδια και εξοπλισμός τηλεπικοινωνιών<br>32420000-3 Εξοπλισμός δικτύου<br>32430000-6 Δίκτυο ευρείας ζώνης |
| 4                                                                                                                                                                                                      | ΑΔΑΜ ΣΥΜΒΑΣΗΣ                                   | ΑΝΑΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΤΗ ΣΥΜΒΑΣΗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |

5.3. Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

5.4. Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου εισοδήματος αξίας επί του καθαρού ποσού.

5.5. Όλα τα δικαιολογητικά του χρηματικού εντάλματος (πρωτόκολλα ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής κλπ.) ελέγχονται από την αρμόδια υπηρεσία ελέγχου της αναθέτουσας αρχής. Για την έκδοση χρηματικού εντάλματος ο ανάδοχος πρέπει να προσκομίσει το αντίστοιχο τιμολόγιο εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία έκδοσης πρωτοκόλλου ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής.

Άρθρο 6 : Τμηματικές/ενδιάμεσες προθεσμίες-Παραλαβή αντικειμένου-Χρόνος και τρόπος παροχής υπηρεσιών

6.1. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παρέχει τις υπηρεσίες του ως εξής:

6.1.1. Για την Ομάδα Α' η παράδοση των ειδών θα γίνει εντός 15 ημερών από την υπογραφή της σύμβασης.

6.1.2. Για την ΟΜΑΔΑ Β' η παράδοση των ειδών θα γίνεται τμηματικά κατά τη διάρκεια όλου του έτους, ανεξαρτήτου ποσότητας ή είδους, ανάλογα με τις ανάγκες που προκύπτουν και θα πρέπει να πραγματοποιείται εντός 48 ωρών από τον χρόνο παραγγελίας τους (εκτός σπάνιων περιπτώσεων όταν το είδος δεν είναι άμεσα διαθέσιμο στην αγορά). Η παράδοση και τοποθέτηση των ειδών θα γίνεται από τον ανάδοχο στους χώρους των διαφόρων Υπηρεσιών του Δήμου, οι οποίοι θα υποδεικνύονται κάθε φορά από το Τμήμα Πληροφορικής, το οποίο θα είναι υπεύθυνο για τις παραγγελίες.

6.2. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παρέχει τις υπηρεσίες του σύμφωνα με τα έγγραφα της σύμβασης. Μη εμπρόθεσμη παροχή των υπηρεσιών επάγεται την κήρυξη αυτού ως έκπτωτου σύμφωνα με τα έγγραφα της σύμβασης.

6.3. Η παραλαβή των υλικών γίνεται με το άρθρο 219 επόμενα του Ν.4412/2016

Άρθρο 7 : Κήρυξη οικονομικού φορέα έκπτωτου –Κυρώσεις

7.1. Ο Ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύμβαση και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής για τους λόγους που αναφέρονται και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 203 του Ν.4412/2016. Στον Ανάδοχο που κηρύσσεται έκπτωτος από την παρούσα σύμβαση, επιβάλλονται, με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής και κατόπιν τήρησης της σχετικής διαδικασίας και οι κυρώσεις/αποκλεισμός που προβλέπονται στο ως άνω άρθρο 203 του Ν.4412/2016.

7.2. Αν λήξει η συνολική διάρκεια της σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή, αν λήξει η παραταθείσα, κατά τα ανωτέρω, διάρκεια, χωρίς να υποβληθούν στην αναθέτουσα αρχή τα παραδοτέα της σύμβασης, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος. Αν οι υπηρεσίες παρασχεθούν από υπαιτιότητα του αναδόχου μετά τη λήξη της διάρκειας της σύμβασης, και μέχρι λήξης του χρόνου της παράτασης που χορηγήθηκε επιβάλλονται εις βάρος του ποινικές ρήτρες, σύμφωνα με το άρθρο 218 του ν. 4412/2016 .

Άρθρο 8: Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά της

Η παρούσα σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016.

Άρθρο 9: Ανωτέρα Βία

9.1. Τα συμβαλλόμενα μέρη δεν ευθύνονται για τη μη εκπλήρωση των συμβατικών τους υποχρεώσεων, στο μέτρο που η αδυναμία εκπλήρωσης οφείλεται σε περιστατικά ανωτέρας βίας.

9.2. Ο Ανάδοχος, επικαλούμενος υπαγωγή της αδυναμίας εκπλήρωσης υποχρεώσεων του σε γεγονός που εμπίπτει στην έννοια της ανωτέρας βίας, οφείλει να γνωστοποιήσει και επικαλεσθεί προς την Αναθέτουσα Αρχή τους σχετικούς λόγους και περιστατικά εντός αποσβεστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από τότε που συνέβησαν, προσκομίζοντας τα απαραίτητα αποδεικτικά στοιχεία. Η Αναθέτουσα Αρχή αποφασίζει μετά από γνωμοδότηση του αρμόδιου για αυτό οργάνου.

Μόνο η έγγραφη αναγνώριση από την Αναθέτουσα Αρχή της ανώτερης βίας που επικαλείται ο Ανάδοχος τον απαλλάσσει από τις συνέπειες της εκπρόθεσμης ή μη κατάλληλα εκπλήρωσης της προμήθειας.

Άρθρο 10: Αναθεώρηση τιμών

Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση για οποιονδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάβλητες καθ' όλη τη διάρκεια της σύμβασης.

Άρθρο 11: Ολοκλήρωση συμβατικού αντικειμένου

Η σύμβαση θεωρείται ότι έχει ολοκληρωθεί, όταν παραληφθούν οριστικά, ποσοτικά και ποιοτικά οι υπηρεσίες, όταν αποπληρωθεί το συμβατικό τίμημα και εκπληρωθούν και οι τυχόν λοιπές συμβατικές ή νόμιμες υποχρεώσεις και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη και αποδεσμευθούν οι σχετικές εγγυήσεις κατά τα προβλεπόμενα στη σύμβαση.

Άρθρο 12: Δικαίωμα μονομερούς λύσης της σύμβασης

Η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί, με τις προϋποθέσεις που ορίζονται στο άρθρο 133 του Ν.4412/2016, να καταγγείλει τη σύμβαση κατά τη διάρκεια της εκτέλεσής της.

Άρθρο 13: Εφαρμοστέο Δίκαιο – Επίλυση Διαφορών

13.1. Η παρούσα διέπεται από το Ελληνικό Δίκαιο

13.2. Ο Ανάδοχος μπορεί κατά των αποφάσεων της Αναθέτουσας Αρχής που επιβάλλουν σε βάρος του κυρώσεις (Κήρυξη οικονομικού φορέα εκπτώτου -Κυρώσεις, Χρόνος επιμέρους σταδίων παροχής υπηρεσιών/υποβολής παραδοτέων, Απόρριψη παραδοτέων –αντικατάσταση), μπορεί να ασκήσει τα δικαιώματα που του αναγνωρίζονται και υπό τις προϋποθέσεις και έννομες συνέπειες που ορίζονται στα άρθρα 205 επόμενα του Ν.4412/2016.

13.3. Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, κάθε διαφορά που προκύπτει αναφορικά με την ερμηνεία, και/ή το κύρος και/ή την εκτέλεση της παρούσας, ή εξ αφορμής της, επιλύονται σύμφωνα με τα άρθρα 205 επόμενα του Ν.4412/2016.

Άρθρο 14: Εμπιστευτικότητα

Τα συμβαλλόμενα μέρη, τα στελέχη, οι υπάλληλοι και οι συνεργάτες τους, θα τηρήσουν εμπιστευτικό οποιοδήποτε στοιχείο έχει σχέση με την παρούσα σύμβαση και θα περιέλθει σε γνώση τους εξ αιτίας της εκτέλεσής της .

Αμφότερα τα συμβαλλόμενα μέρη:

- αναλαμβάνουν την υποχρέωση κατά τη διάρκεια της σύμβασης αλλά και μετά τη λήξη αυτής, να τηρούν την εμπιστευτικότητα των πληροφοριών ή οποιωνδήποτε άλλων στοιχείων, εγγράφων ή δεδομένων τα οποία σχετίζονται με τις δραστηριότητές τους.

- Εφαρμόζουν όλα τα αναγκαία μέτρα προκειμένου να συμμορφώνονται με τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τον Ν. 4624/2019, τον GDPR 679/2016 και τη συναφή νομοθεσία όπως αυτή εκάστοτε τροποποιείται και ισχύει.

#### Άρθρο 15: Λοιποί όροι

Άπαντες οι όροι των Εγγράφων της Σύμβασης που σχετίζονται με την εκτέλεση της παρούσας αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

Αφού συντάχθηκε η παρούσα σύμβαση σε δύο αντίτυπα, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε ως ακολούθως από τα συμβαλλόμενα μέρη.

#### **ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ**

1. **Ο Δήμαρχος Ξάνθης**  
α/α

2. **Για τον Ανάδοχο**

**Σιαμπάν Μπαντάκ**  
**Αντιδήμαρχος Διοικητικών και**  
**Οικονομικών Υπηρεσιών**

**Παντελής Κομνηνός**